
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITLRA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO E PLANEJAMENTO
CNPJ N" 13.829.344/0001-50

TERMO DE HOMOLOGACAO

Proccsso Administralivo n'-: 10919/2021

Modalidade: Pregao Presencial n'-' 016/2021
Rcgisiro de Prcc^os para futura c cvcntuais aqui.sigocs do combuslivoi.'v
aiiiomc)ti\c)s. para atonder as necessidadcs das diversas secretarias da
Prefcilura Municipal de Sao Maieus do Maranhao/MA.

No dia 19 de julho de 2021. apos consiaiada a regularidadc dos atos procedimentais. o
Secrelario Municipal de Administragao c Planejanienio. Sr. Thiago Rezende Aragao. por sua condiqao
de ordonador da despesa. HOMOLOGA a adjudicaqao referenie ao Proccsso n-' 10919/2021.
Modalidadc Pregao Presencial n" 016/2021. no valor loial global de R$ 6.188.845.00 (Seis milhoes.
cento e oilenta c oilo mil. oiluccntos e (|iinrcn(u e cinco reai.s). confonne a descriqao dos ilcn.^
abaixo:

RESUL I ADO DA HOMOLOGACAO

RAZAO SOCIAL: C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA LTDA - ME
CNPJ N°: 11.386.255/0001-50

ENDEREQO: Av. AcioIIy. 88 av. piqui. Ccp. 65.470-000, Sao Matcus do Maranhao/MA.

LOTE - AMPLA PARTICIPACAO

ITEM descricAo UND QUANT. divisAo
Vlr

Unitario
Vlr Total

1

Gasolina comum - aulomoliva.

aspecto I'isico limpido e isenio de
impurezas. de acordo com a
legisiat^ao vigenie coniida no
regiilamento tecnico da ANP.

Liiro 304.725
Cota

principal
R$ 5,90

R$

1,797.877..50

2

Diesel comum - aulomolivo de

acordo com a legislai;ao vigenic
da ANP.

Liiro 354.000
Cota

principal
R$ 4.25

R$

1.504.500.00 1

3

Diesel slO - auioniotivo de

acordo com a iegislaqao vigcnie
da ANP.

Liiro 307.875
Cola

principal
R$ 4.35

1

RS i
1.339.256.25 ;

VALOR DO LOTE I R$ 4.641.6.33.75 !

LOTE 1 -COTA reservada para ME E EPP

ITEM DESCRigAO UND
QUANT divisA

o

Vlr

Unitario
Vlr Total

4

Gasolina comum - automotiva.

aspecto fisico limpido e i.senio
de impurezas. do acordo com a
legisiaqao vigente coniida no

Litro 101.575
Cota

reservada
R$ 5.90 R$ 599.292.50

1/2




